
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE

In data 24.08.2016 un evento sismico di magnitudo significativa ha colpito le regioni
dell’Italia centrale provocando numerose vittime e causando danni incalcolabili alle strutture
pubbliche e private;
I successivi terremoti del 26 e 30 Ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato
danni ancora più significativi;
Il Comune di Accumoli risulta uno dei comuni più colpiti come riscontrabile dalla tabella
dei comuni colpiti dal sisma allegata al d.l. 189/2016 e s.m.i.
Che in ragione della grave situazione di emergenza, personale volontario dell’ANCI ed altre
tipologie di personale ha prestato e presta tutt’ora servizio sul territorio di riferimento.

RILEVATO CHE a causa dell’emergenza il Capo del Dipartimento di Protezione Civile ha
emanato una serie di ordinanze ed ha previsto un rimborso spese di vitto per il personale impiegato
nei territori colpiti

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. 23/S del 21.12.2016 relativamente alla
liquidazione di € 719,99 IVA inclusa alla ditta di ristorazione il Ponticello di Arquata del Tronto;

RILEVATO CHE la stessa è stata predisposta per errore di distrazione in quanto il Comune di
Accumoli provvede alla liquidazione tramite appositi atti di liquidazione redatti in forma diversa;

RITENUTO quindi di dover provvedere al ritiro della determinazione n. 23/S del 21.12.2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti dette funzioni siano
svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

OGGETTO
Liquidazione fornitura pasti ai volontari - Ritiro determinazione n. 23/S del
21.12.2016
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80793 Fax 0746 / 80932 C.F. P.IVA 0011343573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 14 del 01-01-2017



VISTO il decreto sindacale n. 1 del 21/02/2017 di nomina del Dott Luca Sarnelli quale
responsabile dell’area amministrativa

DETERMINA

La premessa narrativa fa parte integrante del presente dispositivo;1.
Di disporre per le espresse motivazioni il ritiro in autotutela della determinazione 23/S del2.
21.12.2016

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to Dott. Luca Sarnelli



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data            per 15 giorni consecutivi.

N.  del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, L’incaricato


